
 

  1 / 2 

 

VV-besluit 

 

 

Instellen onafhankelijke rekenkamer 
 

 
Registratienummer: 

23.104102 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 17 oktober 2023, kenmerk 23.102497, 

 

en gelet op artikel 51ak en 78, eerste lid en de hoofdstukken VI0A en XIIA van de 

Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

1. In te stellen een onafhankelijke rekenkamer; 

2. Vast te stellen de verordening rekenkamer van het Hoogheemraadschap van Rijnland en 

daarmee tevens vast te stellen:  

3. de vergoeding voor een voorzitter rekenkamer (€400 per maand) en een lid rekenkamer 
(€300 per maand); 

4. dat de commissie BOD zal fungeren als klankbordgroep; 

5. In te stemmen met een jaarlijks budget voor de rekenkamer van € 85.000,-. 

 

Leiden, 29 november 2023. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 

 



 

23.104102 /  

Instellen onafhankelijke rekenkamer  2 

 
M. Middendorp, 

secretaris 

 


